ỦYV BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI ĐỒNG

Số:        /CV-UBND

V/v khẩn trương tập trung hoàn thành

các nhiệm vụ công tác CCHC

những tháng cuối năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đại Đồng, ngày 04 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, công chức xã.

Thực hiện Công văn số 1115/UBND-NV ngày 28/8/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Văn Lâm về việc khẩn trương tập trung hoàn thành các nhiệm vụ công

tác CCHC những tháng cuối năm 2024.

Để tiếp tục thưc hiện tốt các nội dung, nhiệm vụ Cải cách hành chính

(CCHC) theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần tại phụ lục Kế hoạch số 05/KH-

UBND ngày 11/01/2024 của UBND xã1, Quyết định số 823/QĐ-UBND của

UBND tỉnh 2 và các Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ CCHC của cơ quan trong

những tháng cuối năm 2024. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức tiếp

tục khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện toàn diện, đồng bộ, có hiệu quả Kế hoạch số

187/KH-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên3, nghiêm túc đánh

giá kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC; phân tích nguyên nhân những tồn tại, hạn

chế để có giải pháp cụ thể, thiết thực khắc phục đảm bảo mục tiêu, nhiệm vụ

được giao. Khẩn trương hoàn thành các nhiệm vụ có hiệu quả, đúng tiến độ các

nhiệm vụ CCHC được UBND xã giao tại Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày

11/01/2024 của UBND xã về Cải cách hành chính xã Đại Đồng năm 2024, Công

văn số 52/CV-UBND ngày 10/6/20244. Nâng cao trách nhiệm người đứng đầu cơ

quan hành chính nhà nước trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ CCHC; đánh

giá kết quả triển khai, thực hiện nhiệm vụ CCHC hằng tháng, năm của cán bộ,

công chức gắn với nhiệm vụ chính trị được giao.

2. Tiếp tục tăng cường nâng cao chất lượng công tác xây dựng, kiểm tra

văn bản. Hạn chế tối đa các văn bản do HĐND, UBND ban hành có sai sót về nội

dung và thể thức, kỹ thuật trình bày văn bản QPPL và hành chính. Nội dung văn

bản ban hành cần theo đúng thẩm quyền được giao, đảm bảo tính hợp hiến, hợp

pháp, phù hợp với văn bản của cấp trên theo quy định hiện hành của pháp luật.

Tích cực tuyên truyền phổ biến giáo dục các văn bản QPPL, văn bản chỉ đạo,

điều hành để người dân và doanh nghiệp hiểu và thực hiện; thường xuyên gửi văn

bản về cấp có thẩm quyền để rà soát, kiểm tra theo quy định.

1 Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 11/01/2024 của UBND xã Đại Đồng về Cải cách hành chính (CCHC) xã Đại

Đồng năm 2024.
2 Quyết định số 823/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của UBND tỉnh về ban hành quy định xác định Chỉ số CCHC và

Bộ chỉ số đánh giá kết quả thực hiện CCHC.
3 Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên về Cải cách hành chính nhà nước tỉnh

Hưng Yên năm 2024.
4 Công văn số 52/CV-UBND ngày 10/6/2024 v/v khẩn trương cải thiện, nâng cao các chỉ số CCHC, PAPI của xã

năm 2024

3. Thực hiện cập nhật đảm bảo 100% hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính

trên hệ thống phần mềm Một cửa; thực hiện tốt cung cấp dịch vụ công trực tuyến

toàn trình theo quy định; số hóa hồ sơ giải quyết TTHC cở xã đảm bảo 100%

theo quy định; việc số hóa phải đầy đủ thành phần hồ sơ theo quy định; đẩy mạnh

Tỷ lệ hồ sơ thanh toán trực tuyến của xã nhằm đảm bảo đạt tỷ lệ tối thiểu 45%

theo quy định tại Nghị quyết số 01/NQ-CP và 02/NQ-CP của Chính phủ. Công

khai 100% TTHC, tiến độ, kết quả giải quyết hồ sơ TTHC trên Cổng thông tin

điện tử của cơ quan.

4. Tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ, toàn diện các nội dung, nhiệm vụ

theo đúng tiến độ đề ra tạo Kế hoạch số 209-KH/TU ngày 07/7/2023 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chỉ thị số 54-CT/TU ngày 14/12/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy, Chương trình hành động số 133/CTr-UBND ngày 14/8/2023 của

UBND tỉnh.

5. Tăng cường kiểm tra để nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính trong

thực thi công vụ. Thực hiện nghiêm Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày

22/9/2023 của UBND xã về ban hành Quy tắc ứng xử cán bộ, công chức trong cơ

quan hành chính nhà nước xã Đại Đồng, Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày

27/02/2023 về thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 17/11/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; chấn chỉnh lề lối, tác

phong làm việc; nâng cao trách nhiệm trong thực thi nhiệm vụ và đạo đức, lối

sống của cán bộ, đảng viên xã Đại Đồng.

6. Tập trung triển khai quyết liệt có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đẩy

mạnh giải ngân vốn đầu tư công theo chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện,

UBND xã. Đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, tiến độ thi công, tháo gỡ các

khó khăn, vướng mắc về đất đai. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hiện

trường, đôn đốc các nhà thầu, tư vấn đẩy nhanh tiến độ. Tăng cường kỷ luật, kỷ

cương trong giải ngân vốn đầu tư công, xử lý nghiêm theo quy định tổ chức, cá

nhân cố tình làm chậm tiến độ giao vốn, thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công.

7. Tiếp tục thực hiện, hoàn thành đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ 100%

các mục tiêu, nhiệm vụ được UBND tỉnh, huyện, xã giao tại các Kế hoạch thực

hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh, huyện, xã năm 2024; Kế hoạch số 22/KH-UBND

ngày 12/4/2024 của UBND xã về triển khai Bộ chuyển đổi số xã Đại Đồng năm

2024; xây dựng hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng CNTT của cơ quan; triển khai đầu

tư các hạng mục phù hợp, đồng bộ, đảm bảo tuân thủ các quy định của nhà nước

và kiến trúc Chính quyền điện tử.

8. Tăng cường thông tin truyền thông về CCHC, lưu ý truyền thông về

những vướng mắc, khó khăn trong thực tiễn triển khai và giải pháp tháo gỡ hiệu

quả, kinh nghiệm trong công tác CCHC.

9. Khẩn trương tập trung rà soát, đối chiếu, thống kê các tiêu chí, tiêu chí

thành phần những nhiệm vụ đã hoàn thành, chưa hoàn thành và chưa có tài liệu

kiểm chứng tại phụ lục theo Bộ Chỉ số CCHC tại Quyết định số 823/QĐ-UBND

ngày 06/4/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên, Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày

11/01/2024 của UBND xã về Cải cách hành chính xã Đại Đồng năm 2024; nhằm

khắc phục, hoàn thiện tài liệu kiểm chứng để đạt điểm tối đa trong việc chấm

điểm CCHC năm 2024 và nâng cao chỉ số CCHC của xã năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức xã nghiêm túc triển khai

thực hiện các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng

mắc báo cáo về UBND xã để giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ (để báo cáo);

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Cổng Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thành

		2024-09-05T07:58:31+0700

		2024-09-05T07:59:48+0700

		2024-09-05T08:01:10+0700

		2024-09-05T08:01:10+0700